02 – Serviços de Atendimento a Produção
20 – Agricultura 
608 – Promoção da Produção Agropecuária
0602 – Fortalecendo a Agricultura Familiar
2.604 – Manutenção das Estradas Para Escoamento da Produção
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 200,00 (duzentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000- Recursos Não Vinculados de Impostos

06 – Secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento
02 – Serviços de Atendimento a Produção
20 – Agricultura 
609 – Defesa Agropecuária
0602 – Fortalecendo a Agricultura Familiar
2.605 - Manutenção do Serviços Veterinários e de Inspeção Municipal
3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas. R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais. R$ 200,00 (duzentos reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000- Recursos Não Vinculados de Impostos

Valor total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais)

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2025, na Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos, no valor de R$ 11.300,00 (onze mil e trezentos reais).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 13 de janeiro de 2026.
Visto técnico:

Magna Sabrina Roloff Bohm Hobuss
Secretária de Administração, Planejamento, 
Finanças, Gestão e Tributos

Juliano Hobuss Buchweitz